PAGE

совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Решение

06.12.2017 года                                                                            №33-87
с. Татарская Пишля

«О предварительном согласовании на продажу земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: для ведения сельского хозяйства, площадью 90 000 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, Татарско-Пишлинское сельское поселение, кадастровый номер: 13:17:0000000:262 по цене, равной 10 % его кадастровой стоимости»
В соответствии со статьями 39.3, 39.14 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Республики Мордовия от 12.03.2009 № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия», рассмотрев заявление Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Дубинникова Раиса Бартановича о заключении договора купли-продажи земельного участка сельскохозяйственного назначения без проведения торгов от 04 декабря 2017 года, принимая во внимание то обстоятельство, что крестьянское (фермерское) хозяйство является сельскохозяйственной  организацией, постоянно (более 10 (десяти) лет подряд) использующей земли сельскохозяйственного назначения, расположенные на территории Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики  Мордовия
Р Е Ш И Л:
1. Дать согласие на продажу земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: для ведения сельского хозяйства, площадью 90 000 кв.м, адрес (местоположение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, Татарско-Пишлинское сельское поселение, кадастровый номер: 13:17:0000000:262, принадлежащего администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  26.08.2016 года  сделана запись регистрации №13-13/005-13/005/002/2016-4190/2 (Выписка из Единого государственного реестра  прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от 26.08.2016 г. №13-13/005-13/005/002/2016-4190/2).

2. Установить цену земельного участка, равную 40 140 (сорока тысячам ста сорока) рублям, что соответствует 10 % кадастровой стоимости земельного участка.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
 4. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Татарско-Пишлинского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Татарско-Пишлинского
сельского поселения                                                                    И.С. Овчинников